АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от 04.09.2024
	№ 719

О внесении изменений в постановление администрации [image: ]муниципального образования Богородицкий район от 15.09.2022 №961
«Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся за счет бюджетных ассигнований местного бюджета в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования
Богородицкий район»

[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]В целях обеспечения питанием обучающихся за счет бюджетных ассигнований местного бюджета в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования Богородицкий район и руководствуясь частью 4 статьи 37, частью 7 статьи 79 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273 ФЗ, в связи со вступлением в силу Закона Тульской области № 38-ЗТО «О внесении изменений в статьи 1 и 5 Закона Тульской области «О наделении органов местного самоуправления государственным полномочием по дополнительному финансовому обеспечению мероприятий по организации питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях и обучающихся в частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам» от 27.06.2024,  в соответствии со статьей 6 Закона Тульской области № 37 – ЗТО «О признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Тульской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Тульской области», на основании Устава муниципального образования Богородицкий район, администрация муниципального образования Богородицкий район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования Богородицкий район от 15.09.2022 №961 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся за счет бюджетных ассигнований местного бюджета в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования Богородицкий район» следующие изменения:
1.1. Раздел 2 пункт 2.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:[image: ]
«2.1. Предоставление питания в общеобразовательных организациях осуществляется на бесплатной основе за счет средств местного бюджета учащимся 1-11 классов общеобразовательных учреждений следующих категорий:
- дети с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся по адаптированной основной общеобразовательной программе (далее - дети с ОВЗ),
- дети-инвалиды,
- обучающиеся, которые являются детьми военнослужащих, участвующих (участвовавших) в специальной военной операции.
1.2. Раздел 3 пункт 3.2.4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.2.4. Для определения права на получение бесплатного питания за счет средств местного бюджета родитель (законный представитель) предоставляет в общеобразовательное учреждение следующие документы: [image: ]
а) дети с ОВЗ и дети-инвалиды:
заявление на получение бесплатного питания (приложения № 1 к настоящему Порядку) с предоставлением:
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]- копии свидетельства о рождении ребенка;
- документа, подтверждающего статус ребенка (дети с ОВЗ заключение ПМПК, дети-инвалиды - справка из бюро медико-социальной экспертизы об установлении инвалидности ребенка.
б) дети военнослужащих, участвовавших в специальной военной операции:
- документа, о подтверждении родителем статуса военнослужащего, участвующего (участвовавшего) в специальной военной операции.
Документы предоставляются ежегодно с 01 по 15 сентября, или при зачислении ребенка в общеобразовательную организацию, или при установлении статуса.
2.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Богородицкий район от 07.12.2022 № 1279 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Богородицкий район от 15.09.2022 № 961 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся за счет бюджетных ассигнований местного бюджета в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования Богородицкий район»
3.Отделу делопроизводства и контроля администрации муниципального образования Богородицкий район обнародовать постановление.
4.Отделу по работе с населением и связям с муниципальными образованиями администрации муниципального образования Богородицкий район опубликовать информационное сообщение об обнародовании настоящего постановления в газете «Богородицкие вести».
[image: ][image: ]5.Сектору информационного обеспечения администрации муниципального образования Богородицкий район разместить постановление на [image: ]официальном сайте администрации муниципального образования Богородицкий район в сети Интернет.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместители главы администрации муниципального образования Богородицкий район Романова И.И.
7.Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения с 01.09.2024г.

	Глава администрации муниципального образования Богородицкий район

	В.В. Игонин

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image10.jpeg

image11.jpeg

image12.jpeg

image13.jpeg

image14.jpeg

image15.jpeg

image16.jpeg

image17.jpeg

image18.jpeg

image19.jpeg

image20.jpeg

image21.jpeg

image22.jpeg

image23.jpeg

image24.jpeg

image25.jpeg

image26.jpeg

image27.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg